
                CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS EMPRESARIALES,             
EDUCACIÓN Y SALUD 

                           Una Institución Universitaria al Servicio del País 
               Resolución No. 3597 del 30 de Junio de 2006 del Ministerio de Educación Nacional 

 NIT. 800.248.926-2 
VIGILADA MINEDUCACIÓN 

                                                                   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Carrera 53 N° 59 -70   Teléfonos: 3682894-95-96 
Calle 64 N° 52 – 62     Teléfonos: 3600833-35                                                     
Pág. Web: www.corsalud.edu.co 
E-mail: info@corsalud.edu.co 
Barranquilla-Colombia                                                    CO17/7751               CO17/7750               CO17/7752 

 

RESOLUCIÓN Nº 002 
Mayo 04 de 2020 

RECTORIA 
 

Por medio de cual se autoriza la modificación de las fechas de Recepción Límite de 
Documentos y Grado por Ventanilla establecidas en el Calendario Académico 
correspondiente al Primer Período de 2020, para los estudiantes nuevos y antiguos de los 
Programas Tecnología en Radiología e Imágenes Diagnósticas, Profesional en Seguridad 
y Salud en el Trabajo y Profesional en Contaduría Pública y Finanzas Internacionales.  

 

El Rector de la Corporación Universitaria de Ciencias Empresariales, Educación y Salud –
CORSALUD -, en uso de sus facultades legales y en especial, las que le confiere el Literal 
C del Artículo 41 del estatuto General y, 

 

CONSIDERANDO 

 

x Que según lo señalado en el Decreto 636 del 06 de Mayo de 2020 expedido por el 
Presidente de la República, se establece la ampliación del aislamiento social 
obligatorio y limitación de la circulación de personas y vehículos en el Territorio 
Nacional entre las 00:00 Horas del 11 de Mayo y las 00:00 Horas del 25 de Mayo 
de 2020.  

 
 

x Que corresponde al Rector adoptar procedimientos de Planeación, Organización, 
Dirección y Control para la buena marcha de la Corporación. 

 

x Que la dinámica Institucional hace necesario establecer y fijar algunos criterios 
académicos y administrativos para la culminación del I Período Académico de 2020, 
con el fin de evitar posibles alteraciones en ejecución del mismo. 

 

 



                CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS EMPRESARIALES,             
EDUCACIÓN Y SALUD 

                           Una Institución Universitaria al Servicio del País 
               Resolución No. 3597 del 30 de Junio de 2006 del Ministerio de Educación Nacional 

 NIT. 800.248.926-2 
VIGILADA MINEDUCACIÓN 

                                                                   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Carrera 53 N° 59 -70   Teléfonos: 3682894-95-96 
Calle 64 N° 52 – 62     Teléfonos: 3600833-35                                                     
Pág. Web: www.corsalud.edu.co 
E-mail: info@corsalud.edu.co 
Barranquilla-Colombia                                                    CO17/7751               CO17/7750               CO17/7752 

 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO ÚNICO: Fijar el siguiente Calendario Académico modificado para fechas de 
Recepción Límite de Documentos  y Grado por Ventanilla correspondiente al Primer 
Período Académico del año 2020, para los Programas Tecnología en Radiología e 
Imágenes Diagnósticas, Profesional en Seguridad y Salud en el Trabajo y Profesional en 
Contaduría Pública y Finanzas Internacionales.  

 

Iniciación de clases nuevos y antiguos 
alumnos: 

03 de Febrero de 2020 

Finalización: 30 de Mayo de 2020 

Solicitud de Validación: 03 de Febrero - 07 de Febrero de 2020 

Realización de Validación: 10 de Febrero - 14 de Febrero de 2020 

Examen Clasificatorio Inglés: 27 de Enero - 07 de Febrero de 2020 

Carnavales: 22 - 25 Febrero de 2020 

Reporte de Validación: 10 – 14 de Febrero de 2020 

Primeros parciales (Rad – SST): 09 - 14 de Marzo de 2020 

Diferidos (Rad – SST): 06 - 07 de Abril de 2020 

Primeros Parciales (Contaduría Pública) 13 – 18 de Abril de 2020 

Diferidos (Contaduría Pública)  20 – 25 de Abril de 2020 

Fecha Límite de Recepción de 
Documentos para Grados por 
Ventanilla: 

30 de Mayo de 2020 

Fecha Grados por Ventanilla: 19 de Junio de 2020 

Semana Santa: 06 - 10  de Abril de 2020 



                CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS EMPRESARIALES,             
EDUCACIÓN Y SALUD 

                           Una Institución Universitaria al Servicio del País 
               Resolución No. 3597 del 30 de Junio de 2006 del Ministerio de Educación Nacional 

 NIT. 800.248.926-2 
VIGILADA MINEDUCACIÓN 

                                                                   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Carrera 53 N° 59 -70   Teléfonos: 3682894-95-96 
Calle 64 N° 52 – 62     Teléfonos: 3600833-35                                                     
Pág. Web: www.corsalud.edu.co 
E-mail: info@corsalud.edu.co 
Barranquilla-Colombia                                                    CO17/7751               CO17/7750               CO17/7752 

Segundos Parciales (Rad – SST)  20 – 25 de Abril de 2020 

Diferidos (Rad – SST): 27 de Abril – 02 de Mayo de 2020 

Segundos Parciales (Contaduría 
Pública): 

11 – 16 de Mayo de 2020 

Diferidos (Contaduría Pública): 18 – 23 de Mayo de 2020 

Finalización de clases (Rad – SST - 
Contaduría Pública): 

30 de Mayo de 2020 

Exámenes Finales (Rad – SST - 
Contaduría): 

01 – 06 de Junio de 2020 

Diferidos (Rad – SST - Contaduría): 08 - 13 de Junio de 2020  

Habilitaciones:  (Rad – SST - 
Contaduría): 

16 y 17 de Junio de 2020 

Sustentaciones (Rad – SST): 18, 19 y 20 de Junio de 2020 

Fecha Límite recepción documentos 
para Grados (Ceremonia): 

Julio 21 de 2020 

Fecha Grados por Ceremonia: Agosto 14 de 2020 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  

 

 

Dado en Barranquilla, a los cuatro (04) Días del mes de Mayo de 2020. 

 

 

LUZ STELLA GÓMEZ LIMA 
Rectora  
CORSALUD 


